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Förteckning över motioner, väckta i Andra kammaren 
under lagtima riksdagen år 1929.

Nr
1, av herr Magnusson i Kalmar, angående lagstiftning om märkning av kon

serverade ägg och kylhusägg;
2, av herr Hamrin m. fl., angående inrättande av en sjöfartshypotekskassa;
3, av herr Hamrin m. fl., om avveckling av rederilånefonden;
4, av herr Lovén, om årligt understöd åt änkan Anna Nilsson, född Sjöström;
5, av herr Holmgren, angående ersättning vid olycksfall åt personal, an

ställd vid flygvapnet;
6, av herr Holmgren, om pension åt fortifikationsarbetaren Manfred Svens

son;
7, av herrar Sandberg och Näslund, om anslag till byggande av landsvägar,

vanliga bygdevägar och broar;
8, av herr Sandberg m. fl., om anslag till byggande av enskilda utfarts-

vägar i vissa landsdelar;
9, av herr Bergström i Bäckland m. fl., om höjning av det utav Kungl. Maj :t

äskade anslaget till byggande av enskilda utfartsvägar i vissa lands
delar;

10, av herr Bergström i Bäckland, om anslag till byggande av enkla bygde
vägar;

11, av herrar Hammarlund och Johanson i Hallagården, med förslag att or
dinarie förslagsanslaget till bidrag till vägunderhållet på, landet måtte 
helt utgå av skattemedel i vanlig ordning;

12, av herr Törnkvist i Karlskrona, om årliga understöd åt vissa änkor efter
daglönare vid Karlskrona varv;

13, av herr Törnkvist i Karlskrona, om pensioner åt vissa f. d. mästare och
arbetare vid Karlskrona kustartilleriregementes nedlagda beklädnads- 
verkstäder;

14, av herr Hansson i Trollhättan, om årligt understöd eller pension åt arbe
taren Karl Peter Nilsson i Trollhättan;

15, av herr Höglund i Göteborg, om årliga understöd åt vissa änkor efter ar
betare vid statens järnvägars verkstäder i Göteborg;

16, av herr Blomquist, om årliga understöd åt änkorna efter två extra vagn-
och stallkarlar vid statens järnvägar;

17, av herrar Andersson i Pa sjön och Olsson i Mora, om anslag till räntefria
lån åt jordbrukare för inköp av vårutsäde innevarande år;

18, av herr Höglund i Göteborg, om årliga understöd åt avlidne filaren Frans
Herman Svenssons barn;

19, av herr Magnusson i Skövde, om årligt understöd åt förre fästningsbygg-
nadsarbetaren Frans Ludvig Lundqvist;

20, av herr Magnusson i Skövde, om årligt understöd åt förre järnvägsarbe
taren Johan Alfred Blomberg;

21, av herr Nygren m. fl., angående lagstiftningsåtgärder för tryggande av
tredje mans rätt till neutralitet i arbetskonflikt;

22, av herr Magnusson i Skövde m. fl., om anslag till försök med elektrisk
belysning av trädgårdsväxter;

Bihang till riksdagens protokoll 1929. 4 samt. (Motionsförteckning.) 1



2 Förteckning över motioner i Andra kammaren är 1929.

Nr
23, av herr Johansson i Uppmälby, om särskilt arvode åt ett av lantmäteri-

styrelsens kanslibiträden;
24, av herr Aronson, om anslag till gratis utdelning av vårutsäde åt ekono-

miskt svaga jordbrukare;
25, av herrar Magnusson i Kalmar och Heiding, om anslag till ägghandelns

och värpkontrollens ordnande;
26, av herr Nyländer, om tullfrihet i vissa fall för torkade blomdelar, kvistar

och blad;
27, av herr Herou m. fl., om upphävande av tullsatserna för obränt samt

bränt eller rostat kaffe;
28, av herr Björkman m. fl., om anslag till understödjande av skididrotten

bland ungdomen;
29, av herr Andersson i Igelboda m. fl., om vissa ändringar i kungörelsen

angående statsbidrag åt sjukkassor;
30, av herr Brännberg m. fl., angående skyddshemsinspektörens arvode;
31, av herr Hedvall m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts förslag rörande in

rättande av en ny professur vid tekniska högskolan;
32, av herr Herou m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 7, angå

ende åtgärder för den inhemska sockerbetodlingens uppehållande;
33, av herr Mårtensson, om pension eller årligt understöd åt förre soldaten och

handräckningskarlen Johan Albin Wadman;
34, av herr Weijne m. fl., angående rätt för skoldistrikt att under viss förut

sättning medgiva befrielse från fortsättningsskolans undervisning;
35, av herrar Fast och Andersson i Löbbo, om årligt understöd åt förre sol

daten Johan Emil Eridén;
36, av herrar Fast och Andersson i Löbbo, om årligt understöd åt stations-

karlsänkan Anna Maria Karlsson;
37, av herr Björnberg, om förhöjning vid viss längre tjänstgöring av värn

pliktige tillkommande penningbidrag;
38, av herr Andersson i Ovanmyra, om anslag till restaurering av Ore för

samlings kyrka;
39, av herr Mårtensson m. fl., om höjning av det utav Kungl. Maj:t begärda

anslaget till byggande av enkla bygdevägar;
40, av herr Mosesson m. fl., angående förbättring av de lokala förhållandena

vid institutet och förskolan för blinda å Tomteboda;
41, av herrar Karlsson i Vadstena och Blomquist, om uppförande å ordinarie

stat av vissa befattningar vid statens hospital och asyler;
42, av herr Höglund i Göteborg, om årligt understöd åt änkan Hulda Mar

tina Forsberg, född Sjögren, samt hennes minderårige son Stig Karl 
Vilhelm;

43, av herr Höglund i Götehorg, om årligt understöd åt omlastaren Axel Jo-
hansson-Kydbergs änka;

44, av herrar Borggren och andre vice talmannen Nilsson, om årligt under
stöd åt skräddaremästaren Olof Svenssons änka;

45, av herr Borggren, om årligt understöd åt lokreparatören Olof Svenssons
änka ;

46, av herr Jonsson i Eskilstuna, om årligt understöd åt förre soldaten Olof
Öi jvall;

47, av herr Andersson i Katrineholm, om pension åt extra vagn- och stall
karlen A. W. Thorbergs änka;

48, av herr Karlsson i Vadstena, om pension åt förra sköterskan vid Vad
stena hospital och asyl Augusta Matilda Andersson;
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Nr
49, av herr Andersson i Stockholm, om pension åt skomakaren Fredrik Mag

nus Nilssons änka;
50, av herr Andersson i Stockholm, om pension åt förre skräddaren Julius

Hedlund;
51, av herr Andersson i Stockholm, om pension åt förmannen Johan Viktor

Åkerlund;
52, av herr Johanson i Huskvarna m. fl., om pensionsunderstöd från Vadstena

krigsmanshuskassa åt förre soldaten Johan August Frei.i;
53, av herr Johanson i Huskvarna m. ff., om pensionsunderstöd från Vadstena

krigsmanshuskassa åt förre soldaten August Malkolm Gren;
54, av herr Spångberg m. fl., angående lagstiftning om arbetslöshetsförsäk

ring;
55, av herr Heiding, angående statsanslag för premiering av välskötta mind

re skogsbruk;
56, av herr Ström m. fl., angående fortsatt eller annan lämplig anställning

för vissa telegrambärare vid telegrafverkets stationer i Stockholm, Göte
borg och Malmö;

57, av herr Törnkvist i Karlskrona, angående löneställning m. m. för två
konstaplar vid flottans poliskår i Karlskrona;

58, av herr Holmgren, om beredande av viss förmån i befordringsavseende
åt kaptenen G. A. Holtz;

59, av herr Bengtsson i Norup m. fl., om vissa anslag till nykterhetens främ
jande ;

60, av herr Borggren, om anslag till ett omformareaggregat vid Kronprinses
san Victorias kustsanatorium i Barkåkra;

61, av herr Svensson i Betingetorp, om ersättning till Nottebäcks med Gran-
hults kommun för förskingrade kommunalutskylder och pensionsavgifter;

62, av herr Olsson i Kamsta m. fl., om uppförande å ordinarie stat av samt
liga arbetsledarebefattningar vid arméns truppförband m. m. samt flyg
vapnets verkstäder;

63, av herr Olsson i Ramsta m. fl., om ändring i förordningen angående un
derstöd av skatteutjämningsmedel åt synnerligen skattetyngda kommu
ner;

64, av herr Björck i Kristianstad m. fl., om höjning av bibliotekariernas vid
de allmänna läroverken arvoden;

65, av herr Engberg, om anslag till Arbetarnas bildningsförbunds organisa
tions- och administrationskostnader;

66, av herr Engberg m. fl., om bidrag till kostnaderna för riksdagens inter-
parlamentariska grupp;

67, av herr Laurén, om medgivande att till förvaltaren vid intendenturkåren
C. J. Bodin må utbetalas vissa belopp, utgörande dels uppburet men 
återbetalat, dels ock ej utbetalat dyrtidstillägg;

68, av herrar Nyländer och Vryts, om bidrag till uppehållande av den indu
striella standardiseringsverksamheten;

69, av herr Danielsson m. fl., om höjning av det utav automobilskattemedel ut
gående bidraget till förbättring av vissa vägar å landsbygden ;

70, av herr Gustafson i Kasenberg m. fl., om anslag till byggande av enklare
bygdevägar;

71, av herr Olsson i Broberg m. fl., om anslag för statsunderstödda fiskeham
nar;

72, av herrar Brännberg och Osberg, om anslag till hamnbyggnad vid Ramsö
fiskläge;



4 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1929.

Nr
73, av herr Bengtsson i Norup, om anslag till sockerbetsodlingens säkerstäl

lande;
74, av herr Wikström, om upphävande av tullen å apelsiner, torkade äpplen,

päron, aprikoser och persikor;
75, av herr Västberg, om upphävande av förordningen angående nöjesskatt;
76, av herr Lundquist i Rotebro, om årligt understöd åt ritaren Carl Axel

Liljeskölds änka;
77, av herr Lundquist i Rotebro, om årligt understöd åt ritaren Hjalmar Styr

björn Floderus änka och barn;
78, av herr Bäcklund, om pension åt städerskan Augusta Pettersson;
79, av herr Bäcklund, om pension åt förre eldaren och gymnastikvaktmästaren

Alexander Nilsson;
80, av herr Bäcklund, om pension åt förre extra stationskarlen Per Johan Käll

mans änka;
81, av herrar Norsell och Hallén, om förhöjning av f. d. läroverksadjunkten

Per Idstedts pension;
82, av herr Holmström, om årligt understöd åt förre eldaren Carl Erikssons

änka;
83, av herr Sävström, om årligt understöd åt förre schaktmästaren Johannes

Andersson;
84, av herr Andersson i Dunker m. fl., om viss ändring i 65 § utsöknings-

lagen;
85, av herr Öhman m. fl., om vissa ändringar i lagen om polisväsendet i ri

ket;
86, av herr Holmgren m. fl., om vissa ändringar i 20 och 73 §§ sjömans

lagen;
87, av herrar Ericson i Boxholm och Hedlund i Östersund, om ändring i fat

tigvårdslagens bestämmelser rörande skyldigheten för vistelsekommun att 
själv vidkännas vissa kostnader;

88, av herr Carlsson i Solberga m. fl., om åvägabringande av utredning och
förslag angående vissa ändringar i vattenlagen;

89, av herr Andersson i Stockholm m. fl., om upphävande av lagarna om kol
lektivavtal och om arbetsdomstol;

90, av herr Osberg, angående ändring i gällande bestämmelser om ersättning
till expropriationsnämnder;

91, av herr Holmgren m. fl., om anslag till understödjande av rektorn J. Hen
rikssons verksamhet för insamling och odling av medicinalväxter;

92, av herr Andersson i Dunker m. fl., angående anordnande av konsulent
verksamhet för jordbrukskooperationen;

93, av herr Strindlund m. fl., angående inrättande av en fast försöksgård för
jordbruket i mellersta Norrland;

94, av herr Grapenson m. fl., angående ändrad fridlysningstid för ripa inom
Karesuando socken;

95, av herr Bengtsson i Norup, angående omläggning av fängelsers och andra
interneringsanstalters arbetsdrift och ledning m. m.;

96, av herr Anderson i Linköping, angående vidtagande av åtgärder mot ar
betslöshet bland läroverksläraraspiranter m. m.;

97, av herr Lindmark, angående tillsättande av trafikpoliser i de olika lä
nen;

98, av herr Persson i Trången, om viss ändring i övergångsbestämmelserna
till kungörelsen angående boställsordning för lärarpersonalen vid folk- 
och småskolor;
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Nr
99, av herr Västberg, om återgivande genom s. k. rundradio av andra kam

marens förhandlingar;
100, av herr Bengtsson i Norup, om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 7,

angående åtgärder för den inhemska sockerbetsodlingens uppehållande.
101, av herr Olsson i Gävle och Sävström, angående obligatorisk beredning

genom nykterhetsnämnden av kommunala ärenden, berörande nykterhets- 
tillståndet;

102, av herr Wirsell, om beredande av rätt för studerande vid rikets universi
tet, högskolor och seminarier att vid val till riksdagen samt vid vissa 
kommunala val avgiva valsedel genom försändelse;

103, av herr Lithander, om beredande av rätt för utom Sverige bosatta med
borgare att utan inställelse deltaga i val till riksdagen;

104, av herr Västberg m. fl., om anslag till byggande av landsvägar, vanliga
bygdevägar och broar;

105, av herr Västberg m. fl., om anslag till byggande av enkla bygdevägar;
106, av herr Västberg m. fl., om anslag för byggande av ödebygdsvägar i vissa

län;
107, av herr Västberg m. fl., om anslag för byggande av enskilda utfartsvägar

i vissa delar av riket;
108, av herr Hage m. fl., angående statens fullständiga övertagande av döv-

stumskole- och småskoleseminarieundervisningen;
109, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om inrättande

av en statens automobillinje Övertorneå—Pajala.
110, av herr Hage m. fl., om anslag för byggande av tillfartsvägar till inlands

banan;
111, av herrar Nilsson i Antnäs och Lundström, om anslag till uppförande av

ett skidförråd vid Norrbottens regemente;
112, av herr Molander m. fl., om anslag till byggnad för landsarkiv i Härnö

sand;
113, av herr Lovén m. fl., om ökning av antalet tullkontoristtjänster m. fl. be

fattningar vid tullverket;
114, av herr Olson i Torsby, angående ändring av villkoren för åtnjutande av

statsbidrag till kommunala mellanskolor;
115, av herr Månsson i Erlandsro m fl., angående visst framlagt förslag till

lösning av länsstyrelsens i Malmöhus län lokalfråga;
116, av herrar Weijne och Andersson i Löbbo, angående utsträckning av rätten

till statsbidrag för byggande av enskilda utfartsvägar;
117, av herr Brännberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om an

slag till bidrag till uppförande eller inrättande av arbetshem samt till 
driftkostnaderna vid sådana hem;

118, av herrar Brännberg och Karlsson i Munkedal, angående avgifterna för
granskning av filmer;

119, av herr Björkman, om anslag till resestipendier åt lärare vid de tekniska
läroverken och med dem jämförliga statsunderstödda läroanstalter;

120, av herr Björkman, om anslag till resestipendier åt lärare vid statsunder
stödda handelsgymnasier;

121, av herr Törnkvist i Karlskrona, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om
indragning av vissa sjömanshus;

122, av herrar Bengtsson i Norup och Thomson, om provisorisk löneförbättring
för lärare vid folkhögskolor;

123, av herr Bengtsson i Norup, angående viss ändring i villkoren för inträde
i första klassen av fyraårig realskola eller lyceum;



Nr
124, av herr Bengtsson i Norup m. fl., angående småskollärareutbildningens

övertagande av staten;
125, av herr Bengtsson i Norup m. fl., om höjning av anslaget till stipendier åt

elever vid folkhögskolor m. m.;
126, av herr Laurin, om anslag till svenska landsbygdens ungdomsförbund;
127, av herr Holmgren, angående beredande av viss förmån i löne- och pen-

sionshänseende åt kaptenen Eric H. W. Möller;
128, av herr Holmgren m. fl., om återbetalning till vissa lotsar och stärbhus

efter lotsar av till statsverket inlevererade andelar av lotsavgifter;
129, av herr Jönsson i Revinge, om inredande av nya ämbetslokaler åt länssty

relsen i Malmöhus län;
130, av herr Jönsson i Revinge m. fl., angående ersättning från kreditkassan

till insättarna i aktiebolaget Privatbanken för vissa av dem lidna för
luster ;

131, av herr Lindqvist i Stockholm, om lönereglering för befattningshavar
na i arbetsrådet;

132, av herrar Nyländer och Vrytz, om anslag till utbildningskurser i ekono
miska ämnen för lärare och studieledare;

133, av herr Andersson i Igelboda, om anslag till ytterligare biträde åt läns
arkitekten i Stockholms län;

134, av herr Eriksson i Stockholm m. fl., om anslag för anordnande av kurser
i esperanto;

135, av herrar Andersson i Löbbo och Fast, om höjning av anslaget för byg
gande av landsvägar, vanliga bygdevägar och broar;

136, av herr Andersson i Falkenberg, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om
indragning av Falkenbergs sjömanshus;

137, av herrar Andersson i Falkenberg och Hage, om anslag till svenska freds-
och skiljedomsföreningen;

138, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., om anslag för vissa byggnadsar
beten vid kustsanatoriet i Apelviken;

139, av herr Hansson i Stockholm, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om an
slag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande samt angående om
prövning av hela vårt militärväsendes ändamålsenlighet;

140, av herr Hansson i Stockholm, om anslag för stipendier åt underofficerare
och furirer;

141, av herr Anderson i Linköping, om löneförbättring för vissa äldre subal-
ternofficerare;

142, av herr Anderson i Linköping ni. fl., om särskilt anslag för skjutbanors
ordnande och underhåll;

143, av herr Lithander m. fl., angående löneförbättring för professorerna vid
Chalmerska institutet;

144, av herr Lithander, om anslag för täckande av vissa skador och förluster,
som vid transport av sill å statens järnvägar åsamkats vissa fiskexport
firmor;

145, av herr Lithander, angående beredande åt kammarskrivaren Eric Alm
av viss förmån i avlöningshänseende;

146, av herr Winkler m. fl., om höjning av tullen å filthattar;
147, av herr Wallerius m. fl., om lindring i skatten för arv eller gåva, som

tillfaller sammanslutning för religiöst-sedligt ändamål;
148, av herr Edberg, angående införande av obligatorisk nöjesskatt att an

vändas till amortering av statsskulden;
149, av herr Johanssm i Krogstorp m. fl., om viss ändring av frukttullen;
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Nr
150, av herr Larsson i Göteborg in. fl., om tullfrihet för vissa för hattillverk

ning avsedda råmaterial och halvfabrikat;
151, av herr Hansson i Stockholm, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag angående

sänkning av inkomst- och förmögenhetsskatten samt om sänkning av tul
len å kaffe;

152, av fru Nordgren och fru Östlund, om upphävande av all tull å frukt;
153, av herrar Hedlund i Häste och Hedlund i Östersund, om årliga understöd

åt extraläraren John Elis Högbergs änka och minderåriga barn;
154, av herr Hage, om pension eller understöd åt förre arbetaren Karl Albert

Johansson;
155, av herr Hage, om pension eller understöd åt förre arbetaren Jonas Petter

Jonsson;
156, av herr Dahlén, om årligt understöd åt banarbetaren Johan Roséns änka;
157, av herr Dahlén, om ärligt understöd åt verkstadsarbetaren August Julius

Eklunds änka;
158, av herr Dahlén, om höjning av den åt filaren Karl Aug. Grahns änka be

viljade pension;
159, av herr Dahlén, om årligt understöd åt banarbetaren Nils Robert Sund

valls änka;
160, av herr Hedlund i Häste in. fl., om pension åt polisuppsyningsmannen

Lars Jakob Forsströms änka;
161, av herr Carlsson-Frosterud, om årligt understöd åt förre sotaremästaren

Frans Teodor Eriksson;
162, av herr Lindberg, om årligt understöd åt förra sömmerskan Selma Augusta

Johansson;
163, av herr Lindberg, om årligt understöd åt stenarbetaren Johannes Bränd

ström;
164, av herr Lindberg, om rätt för sex musikanförare att uppbära musikfan

junkares pension;
165, av herr Nilsson i Örebro, om årligt understöd åt extra ordinarie förste re

paratören Erik Oskar Wallins änka;
166, av herr Nilsson i Örebro, om årligt understöd åt förre järnvägsarbetaren

Johan Fredrik Svenssons änka;
167, av herrar Nilsson i Örebro och Uddenberg, angående lag om blindhetser

sättning;
168, av herr Lundén, om pension åt hovslagaren Clas Valfrid Steen;
169, av herrar Danielsson och Johansson i Fårekulla, om visst understöd åt

studeranden Gustaf Paul Halén;
170, av herr Hedvall, om pensioner åt kontoristen vid statens järnvägsbyggna

der J. August Ture Ströms minderåriga barn;
171, av herr Werner, angående storleken av förre förrådsvaktmästaren Samuel

Johan Hultgren från allmänna indragningsstaten tillkommande pension;
172, av herr Lundquist i Rotebro, om årligt understöd åt stationsskrivaren

Cornelius Alexander Siöcronas änka;
173, av herr Andersson i Igelboda, om underhåll från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre soldaten Erik Glans;
174, av herr Litliander, om pension åt förre föreståndaren för Vinga telegraf-

och signalstation Anton Petrus Hansons änka;
175, av herr Gustafson i Vimmerby, om underhåll från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre båtsmannen Johan Albin Vanberg;
176, av herr Gustafson i Vimmerby, om underhåll från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre soldaten Nils Oskar Hägg;



Nr
177, av herr Bergström i Hälsinborg och fru Nordgren, om pension åt konst

nären Nils Forsberg;
178, av herr Törnkvist i Karlskrona, angående utredning och förslag i fråga

om arbetsförhållandena vid rikets fasta brandkårer;
179, av herr Hansson i Stockholm, om upphävande av lag om kollektivav

tal m. m.;
180, av herr Hansson i Stockholm, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om an

slag till arbetsdomstolen m. m.;
181, av herr Hansson i Stockholm, angående lagstiftning rörande vanhävd å

jordbruk;
182, av herr Anderson i Linköping, angående kompetensvillkoren för förestån

dare och föreståndarinna vid fattigvårdsanstalt;
183, av herr Weibull, angående bekämpande av nötkreaturstuberkulosen;
184, av herr Hedlund i Häste m. fl., om anslag för upprätthållande av Svenska

betes- och vallföreningens verksamhet;
185, av herrar Osberg och Jönsson i Revinge, angående ytterligare åtgärder

för bekämpande av nötkreaturstuberkulosen;
186, av herr Osberg, angående åtgärder för stödjande av fiskerinäringen;
187, av herr Andersson i Höör m. fl., i fråga om överlämnande av beslutande

rätten inom vägdistrikt åt fullmäktige, valda enligt proportionellt val
system med en röst för varje väghållningsskyldig;

188, av herr Johansson i Arkösund m. fl., angående försäljning av en lägen
het från kronoegendomen 3 7/s mantal Skenäs kungsgård nr 1 i östra 
Husby socken av Östergötlands län;

189, av herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., angående statsbidrag från statens
avdikningsanslag och anvisande av dylikt anslag;

190, av herr Lithander m. fl., om ett räntefritt lån till Föreningen för svenska
havsfiskets befrämjande u. p. a.;

191, av herr Andersson i Grimbo, om fraktlindring vid transport å statens
järnvägars automobillinjer för kalk, kalkstensmjöl och märgel för jord
brukets behov;

192, av herrar Ericsson i Sörsjön och Johansson i Sollefteå, angående förbätt
ring av skogsarbetarnas provianterings- och matlagningsförhållanden ;

193, av herr Lindmark m. fl., angående ändring i § 27 mom. 5 stadgan för
f ortsättningsskolan;

194, av herr Johansson i Bro m. fl., angående fördelning enligt nya grunder
av väghållningsskyldigheten inom städerna;

195, av herr Edberg, i fråga om stadgande av viss maximiålder för innehav
av kommunal befattning;

196, av herr Laurin, angående genomförande av vissa kontrollåtgärder vid in
förseln av utländska köttvaror;

197, av herrar Sköld och Paulsen, angående vidtagande av åtgärder till be
främjande av en ökad nötkreatursexport;

198, av herr Herou m. fl., angående expropriationslagstiftning för bildande av
nya jordbruk i Norrland och Dalarna;

199, av herr Herou m. fl., angående expropriationslagstiftning för bildande av
nya jordbruk i de mellersta och södra delarna av riket;

200, av herr Herou m. fl., om retroaktiv tillämpning av gällande arrendelagar
för vissa arrendeavtal;

201, av herr Hansson i Stockholm, angående ordnandet av en obligatorisk ar
betslöshetsförsäkring ;

202, av fru Nordgren och fru Östlund, angående anordnande av sexualhygie-
nisk undervisning och upplysningsverksamhet;

8 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1929.
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203, av fru Nordgren och fru Östlund, angående revision av 18 kap. 13 § samt

14 kap. 20 och 27 §§ strafflagen;
204, av herr Lithander, angående navigationsskolornas överflyttande till skol

överstyrelsen;
205, av herr Flyg m. fl., om Sveriges utträde ur Nationernas förbund;
206, av herr Wachtmeister, om anslag till främjande av föreningen Pietas’

verksamhet;
207, av herr Bengtsson i Kullen, om höjning av det utav automobilskatteme-

del utgående bidraget till vägunderhåll och vinterväghållning;
208, av herrar Bengtsson i Kullen och Gustafson i Kasenberg, om anslag till

byggande av enskilda utfartsvägar i hela landet;
209, av herr Osberg m. fl., om anslag för fortsatt utgivande av Nordisk sta

tistisk tidskrift;
210, av herrar Osberg och Andersson i Höör, om inrättande av tio nya pro-

vinsialläkartjänster;
211, av herr Brännberg m. fl., om anställande av en avlönad konsul i Reykja

vik på Island;
212, av herr Olsson i Mora m. fl., angående åtgärd till främjande av sparsam

het bland skolungdomen;
213, av herr Olsson i Mora, om anslag för byggande av ödebygdsvägar i vissa

län;
214, av herr Johansson i Sollefteå, om anslag till posthusbyggnad i Kramfors;
215, av herr Johansson i Sollefteå m. fl., om skogs- och flottningsinspektörs-

befattningens uppförande å ordinarie stat;
216, av herr Gustafson i Kasenberg m. fl., om ökat låneunderstöd till Åmål—

Årjängs järnvägsaktiebolag;
217, av herr Hage m. fl., angående avlyftande från Norrbottens läns landsting

av kostnaderna för undervisningen vid Tornedalens folkhögskola i Över- 
Torneå;

218, av herr Hage m. fl., i anledning av Kung! Maj:ts förslag angående dyr-
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

219, av herr Spångberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

220, av herr Karlsson i Grängesberg, om ett räntefritt lån till De blindas för
ening;

221, av herr Pettersson i Hällbacken, angående högre anslag av automobil-
skattemedel till anordnande å redan befintliga allmänna vägar av sken
fria korsningar med järnväg;

222, av herr Pettersson i Hällbacken, om högre bidrag av statsmedel till an
ordnande vid nya vägars anläggning av skenfria korsningar med järnväg;

223, av herr Sandström m. fl., om anslag till utrustning av Gustavsviks ör-
logsdepås dockanläggning;

224, av herr Sandberg m. fl., om höjning av anslaget till inackorderingsbidrag
för vissa skolpiiktiga barn inom Jämtlands, Västerbottens och Norrbot
tens län;

225, av herrar Sandberg och Wikström, angående åvägabringande av ny för-
svarsutredning;

226, av herr Lundström m. fl., om beredande åt adjunktskompetent lärare vid
kommunal mellanskola av vissa förmåner i löneavseende vid skolans 
förstatligande;

227, av herr Andersson i Ovanmyra m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts förslag
angående anslag till avlöning och resekostnadsersättning åt gymnastik
konsulenter vid folkundervisningsanstalterna;
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228, av lierr Edberg, om anslag till byggande av landsvägar, vanliga bygde

vägar och broar;
229, av herr Lindmark to. fl., om anslag till byggande av landsvägar, vanliga

bygdevägar och broar;
230, av herr Wikström to. fl., om statsbidrag till byggnader för folkskolevä

sendet inom Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län;
231, av herr Selberg to. fl., angående tilläggsbidrag till vissa vägbyggnads-

f öretag;
232, av herr Selberg to. fl., om befrielse för överluleå kommun från återbetal

ning av vissa för kronan tillhöriga fastigheter erlagda skattebelopp;
233, av herr Magnusson i Kalmar, om avslag å Kungl. Maj :ts förslag i fråga

om anställande av gymnastikkonsulenter vid folkundervisningsanstal
terna;

234, av herr Källman, om beredande av vissa förmåner i lönehänseende åt e. o.
lärare vid högre lärarinneseminariet med flera läroanstalter;

235, av fru Östlund och fru Nordgren, om anslag till svenska sektionen av
Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet;

236, av herr Laurin, om organiserande av infanteriförläggningen å Vaxholms
fästning såsom självständig kår;

237, av herr Christenson to. fl., om beredande av viss förmån vid lönetursbe-
räkning för ordinarie ämneslärare vid högre lärarinneseminariet m. fl. 
läroanstalter;

238, av herr Engberg to. fl., om beredande av möjlighet för kontraktsprosten
L. P. R. Matsson att helt ägna sig åt viss botanisk forskning;

239, av herr Jeppsson to. fl., om höjning av det utav automobilskattemedel ut
gående bidraget till vägunderhåll och vinterväghållning;

240, av herr Forssell, angående anslagen till understöd åt anstalter för yrkes
undervisning ;

241, av herr Forssell, om uppflyttning i högre lönegrad av förste byråingen-
jörsbefattningarna i patent- och registreringsverket;

242, av herr Forssell, om uppförande i tullverkets utgiftsstater av vissa nya
tjänster;

243, av herr Jonsson i Risinge to. fl., angående medgivande till anordnande
av fortsättningsskola å landet med endast en årskurs;

244, av herr Andersson i Stockholm, om utsträckt rätt till semester för arbe
tare vid försvarsväsendet ävensom för andra arbetare i statens tjänst;

245, av herrar Andersson i Stockholm och Spångberg, angående avlönings-
och andra tjänsteförhållanden för icke ordinarie personal vid statens 
provningsanstalt ;

246, av herr Holmström, om utgivande till majoren Erik Holmquist av visst
belopp, utgörande till statsverket återbetalade dyrtidstillägg åt vissa 
officerare;

247, av herr Holmström, om personliga arvodestillägg åt vissa såsom rull-
föringsbiträden anställda underofficerare i reserven;

248, av herr Öhman to. fl., om höjning av de värnpliktiges penningbidrag;
249, av herrar Ericson i Boxholm och Högström, angående användningen av

statens inkomster från malmbrytningen i Luossavaara—Kirunavaara 
Aktiebolags gruvor;

250, av herr Laurin, om sänkning av kaffetullen;
251, av herrar Osberg och Jönsson i Revinge, angående åstadkommande av

fullständig och effektiv kontroll över de skattskyldigas uppgifter be
träffande åtnjutna inkomster m. m.;
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252, av herrar Weibull och Johanson i Hallagården, om tullfrihet för vissa

slag av konstgödsel;
253, av fru Nordgren och fru Östlund, angående äldre kommunalanställda

barnmorskors pensionsförhållanden ;
254, av herrar Backlund och hoven, om ökning av riksbankens avbetalnings-

lånefond;
255, av herr Bäcklund m. fl., angående vissa ändringar i villkoren för under

stöd från Vadstena krigsmanshuskassa;
256, av herr Bäcklund, om pension åt förra småskollärarinnan Hildegard Char

lotta Lindberg;
257, av herr Johansson i Sollefteå m. fl., om årligt understöd åt vice härads

hövdingen Salli Luterkorts änka och barn;
258, av herrar Hage och Höglund i Göteborg, i fråga om åstadkommande av

pensionsbestämmelser för banarbetare och omlastare vid statens järn
vägar m. fl.;

259, av herr Hage, om årliga understöd eller pension åt vissa änkor efter
befattningshavare vid statens järnvägar eller järnvägsbyggnader;

260, av herr Lövgren, om ersättning åt Knut Sigurd Bexelius för olycksfall
under arbete vid ett av arbetslöshetskommissionen anordnat arbetsföretag;

261, av herr Lundström, om pension åt stenarbetaren Carl Johan Andersson;
262, av herrar Ander och Johansson i Bro, om ersättning till Stig Åke Olof

Bråte för sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring;
263, av herr Grapenson, om pension åt förre järnvägsarbetaren Karl Anders

son Fors;
264, av herrar Grapenson och Lundström, om tilläggspension åt f. d. provin

sialläkaren Otto Montell;
265, av herr Grapenson, om pension åt förre postföraren Nils Petter Mannberg;
266, av herr Mosesson m. fl., om pension åt f. d. skol- och seminarieförestån-

darinnan Anna Sandström;
267, av herr Mosesson, om årliga understöd åt två f. d. sömmerskor vid Vax

holms kustartilleriregementes skräddarverksta d ;
268, av herr Andersson i Stockholm, om pension åt förre timlönaren K. E.

P:son Tapper;
269, av herr Andersson i Stockholm, om ärligt understöd åt förre timmerman

nen Klas Aug. Nyberg;
270, av herrar Andersson i Stockholm och Johansson i Sollefteå, om pension

åt sömmerskan Rebecka Elisabet Ågren:
271, av herrar Andersson i Stockholm och Hedlund i Östersund, om pension åt

skomakeriarbetaren Per Johan Svedberg;
272, av herr Holmström, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt

förre soldaten Olof Johan Blad;
273, av herr Pchrsson i Bramstorp, angående upphävande av förbudet mot

skatteköp;
274, av herr Lindberg, angående upphävande av inmutningsrätten till mine-

ralfyndigheter och dess ersättande med ett koncessionssystem;
275, av herr Pettersson i Hällbacken m. fl., om vissa ändringar i och tillägg

till gällande sociala arrendebestämmelser;
276, av herrar Andlersson i Tungelsta och Johansson i Uppmälby, angående

lagstiftning rörande expropriation av mark för utökning av ofullstän
diga jordbruk;

277, av herr Christenson, angående lagstiftning till ett mera effektivt upp
rätthållande av skyldigheten att inom viss tid söka lagfart å fång till 
fast egendom;
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278, av herr Christenson, angående lagstiftning av visst innehåll rörande un

der fideikommissrätt innehavd lösegendom;
279, av herr Forssell, om ändring i 19 § lagen om reglering av prästerskapets

avlöning;
280, av herr Forssell, om ändring och tillägg i 3 § lagen om kyrkofond;
281, av herr Wachtmeister, om höjning av anslaget till hushållningssällskapen;
282, av herr Osberg, angående egnahemslåntagares representation i egnahems

nämnden ;
283, av herr Weibull m. fl., om ett engångsanslag till Svenska betes- och vall

föreningen ;
284, av herr Nordkvist m. fl., angående räntefrihet under viss tid för lån ur

täckdikningslånef onden;
285, av herr Nordkvist m. fl., om anslag för bidrag till nyodling och betesför

bättring å ofullständiga jordbruk;
286, av herr Nordkvist m. fl., angående åstadkommande av bättre effekt av

de till betesförbättring och nyodling å ofullständiga jordbruk utgående 
medlen ;

287, av herrar Sköld och Paulsen, i fråga om viss ändring i kungörelsen an
gående allmänna grunder för den statsunderstödda egnahemsverksam- 
heten ;

288, av herrar Ericsson i Sörsjön och Pettersson i Hällbacken, om anslag till
främjande av skogsvård å enskilda skogar i lappmarkerna m. fl. om
råden ;

289, av herr Sköld m. fl., om anslag till understödjande under år 1929 av viss
sockerbetsodling i riket m. m.;

290, av herr Persson i Trången m..fl., om anslag till skogsvårdens befräm
jande;

291, av herrar Hedlund i Häste och Jeppsson, angående provisorisk löneregle
ring för landets distriktsveterinärer;

292, av herr Svedberg m. fl., om anslag till fraktlindring för vårutsäde;
293, av herrar Eriksson i Toftered och Johansson i Bro, angående ökat skydd

mot skadegörelse å växande ungskog;
294, av herrar Hällgren och Johansson i Uppmälby, angående införande av

lika rösträtt för väghållningsskyldiga å vägstämma;
295, av herr Gardell i Gans m. fl., om höjning av anslaget för bidrag till av

lönande av jordbrukskonsulenter;
296, av herr Anderson i Storegården m. fl., angående beviljande av ett till

fälligt rån tefritt låneunderstöd åt Hornborgasjöns sänkningsförening;
297, av herr Andersson i Dunker m. fl., om anslag till befrämjande av av

sättningen av svensk frukt;
298, av herr Persson i Falla m. fl., om ytterligare statsunderstöd till Hidinge—

Spångakärrens torrläggningsföretag;
299, av herr Carlström, angående den efter krisåren tillämpade allmänna löne

politikens inverkan på jordbrukets ekonomi m. m.;
300, av herr Lithander, angående skärpning av kompetensvillkoren i avseende

å vissa befattningar i riksräkenskapsverket;
301, av herr Gustafson i Kasenberg, angående vidtagande av åtgärder för reu

matismens bekämpande;
302, av herr Hage och fru Nordgren, angående understödjande av verksam

heten med s. k. skollovskolonier;
303, av herr Bengtsson i Norup m. fl., angående ett allvarligt övervägande av

frågan om alkoholfri regim för motorförare;
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304, av herr Olsson i Blädinge, angående användning av arbetslösa för torr

läggning av vissa försumpade marker;
305, av herrar Johansson i Bro och Andcr, angående ändring av taxebestäm-

melserna för användningen av elektrisk kraft från statens vattenfalls- 
verk ;

306, av herr Andersson i Dunker, angående ersättning för skadegörelse ge
nom älg;

307, av herr Nilsson i Hörby m. fl., angående upphävande av gällande be
stämmelse om särskilt tillstånd för förvärv av sådan ammunition, som 
är att hänföra till explosiv vara;

308, av herrar llyherg och Lindgren, angående upphävande av viss för Älvs
borgs län gällande begränsning av markägares rätt till mulbete;

309, av herr Vahlstedt, angående upphävande av bestämmelsen om att velo
ciped under vissa förhållanden skall vara försedd med tänd lykta;

310, av herr Bäcklund m. fl., angående beredande av särskild ersättning åt
visst indelt manskap;

311, av herr Johansson i Sollefteå m. fl., angående stärkande av skogs- och
flottledshärbärgeslagarnas samt den i samband därmed utövade yrkes
inspektionens effektivitet;

312, av herr Hage m. fl., angående beredande av viss resekostnadsförmån åt
i Boden förlagd militär personal;

313, av herr Lövgren, angående ordnandet av viss rörelse vid Sandviks såg
verk å Seskarön;

314, av herr Dahlén m. fl., angående omedelbart igångsättande av sågverks
rörelse å Seskarön m. m.;

315, av herr Wiklund i Byske m. fl., angående genomförande av en effektiv
rättsordning till vinnande av frilösning av sociala arrendejordbruk;

316, av herr Wiklund i Byske m. fl., angående förbättring av ofullständiga
eller eljest missbildade jordbruk m. m.;

317, av herr Andersson i Stockholm, angående beredande av viss ytterligare
avskedsersättning åt förutvarande poliskonstaplar vid flottans varv;

318, av herr Andersson i Stockholm, om utsträckt giltighetstid för fastställda
bestämmelser angående, avskedsersättning och förtidspension åt över
taliga civila löntagare vid armén och marinen m. m.;

319, av herr Andersson i Stockholm m. fl., med förslag om förbud mot att
kommendera eller på annat sätt söka förmå värnpliktiga eller fast an
ställda militärer att ingripa mot i konflikt varande arbetare;

320, av herr Andersson i Stockholm, angående beredande av avskedsersätt
ning åt vissa förutvarande arbetare vid flottans varv i Stockholm;

321, av herr Öhman m. flangående vidgade befogenheter för militämianskap
i avseende å organisation m. m.;

322, av herr Öhman m. fl., angående militärmanskaps och värnpliktigas fri
kallande från tjänstgöring den första maj;

323, av herr Öhman m. fl., angående stadgande av förbud mot kommendering
av militärmanskap till deltagande i kyrkoparader m. m.;

324, av herr Öhman m. fl., angående avskaffande av gällande bestämmelser
om skyldighet för militärmanskap att giva överordnad hederstecken 
(hälsning, honnör) ;

325, av herr Öhman m. fl., angående stadgande av förbud i visst fall mot värn
pliktigs skiljande från vid inkallelse till tjänstgöring innehavt arbete 
eller tjänst m. m,;

326, av herr Öhman m. fl., angående beredande åt de värnpliktiga av viss rätt
till tjänstledighet m. m.;
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327, av herr Andersson i Stockholm, med förslag till visst beslut angående

anställande av arbetare för byggnadsarbete vid flottans varv i Stock
holm;

328, av herr Gardell i dans, angående viss ändring i förordningen angående
explosiva varor;

329, av herrar Svensson i Grönvik och Svedberg, angående vissa synpunkter
att övervägas vid fastställande av ny taxa för transporter å statens 
järnvägar;

330, av herr Lovén, angående beredande av skydd mot oskäligt uppdrivna an
språk jämlikt lagen om rätt till litterära och musikaliska verk;

331, av herr Svedman m. fl., angående åstadkommande av en bättre samver
kan i fråga om bortflyttning av fornminnesmärken mellan riksantikva
rien och resp. lokala fornminnes- m. fl. föreningar;

332, av herr Engberg, angående återgång till de före den 1 november 1928
gällande bestämmelser rörande köttimporten;

333, av herr Lithander, angående beredande åt enskild restauratör av ersätt
ning för intrång i hans restaurangrörelse, föranlett av rusdryckslag- 
stiftningens tillämpning ;

334, av herr Lovén, angående beredande av förmånligare ersättning åt vissa
arbetare, som avskedats eller kunna komma att avskedas av Aktiebola
get Svenska tobaksmonopolet;

335, av herr Brännberg m. fl., angående utredning i fråga om äganderätten
till holmar och skär inom Göteborgs och Bohus läns skärgård;

336, av herr Engberg, angående utrustande av andra kammarens plenisal med
så vitt möjligt ändamålsenliga sittplatser;

337, av herr Hage m. fl., angående genomförande av ett världsspråk;
338, av herr Hallén, angående meddelandet av förordnanden å vissa högre

tjänster inom statsförvaltningen;
339, av herrar Skoglund och Persson i Falla, i anledning av Kungl. Maj ds pro

position, nr 40, med förslag till allmänt resereglemente;
340, av herr Svensson i Grönvik, om avslag å Kungl. Maj ds proposition,

nr 31, angående inrättande av en personlig professur i limnologi för do
centen Enar Naumann m. m.;

341, av herr Olsson i Broberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 34, med förslag till förordning om ändrad lydelse av 3 § 1 mom. i 
förordningen den 28 maj 1926 (nr 161) om fördelning av automobil- 
skattemedel;

342, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 40, med
förslag till allmänt resereglemente;

343, av herr Spångberg m. fl., angående grundlagsändring, åsyftande att vid
val till riksdagens andra kammare tillförsäkra de olika partierna man
dat i förhållande till deras sammanlagda rösttal;

344, av herrar Andersson i Stockholm och Spångberg, i anledning av Kungl.
Maj ds proposition, nr 40, med förslag till allmänt resereglemente;

345, av herr Forssell m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 40,
med förslag till allmänt resereglemente;

346, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 40, med för
slag till allmänt resereglemente;

347 , av herr Andersson i Igelboda, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, 
nr 49, angående bidrag till kostnaderna för upprättande av en region
plan för Stockholm med omgivningar;

348, av herr Ekman m. fl., med förslag till ändringar i riksdagsordningen,
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avseende att åstadkomma, en mera fullständig och rättvis mandatför
delning vid val till andra kammaren;

349, av herr Ekman, om ändring i gällande bestämmelser angående villkor
för valbarhet till riksdagens första kammare;

350, av herr Ekman, om inskränkning i Konungens rätt att upplösa riksda
gens första kammare;

351, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 65, med
förslag till tulltaxeförordning;

352, av herr Osberg, angående omorganisation av riksdagens arbetsformer;
353, av herr Olsson i Kullenbergstorp, angående ändrade grunder för politisk

rösträtt och valbarhet;
354, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts

proposition, nr 33, angående täckande medelst automobilskattemedel av 
kostnader för vissa säkerhetsanordningar vid järnvägskorsningar;

355, av herr Olsson i Kullenbergstorp to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 34, med förslag till förordning om ändrad lydelse av
3 § 1 mom. i förordningen den 28 maj 1926 (nr 161) om fördelning 
av automobilskattemedel;

356, av herr Mogård m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 86,
angående vissa i samband med 1927 års skolreform stående frågor;

357, av herr Mogård to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 65,
med förslag till tulltaxeförordning;

358, av herr Nyländer, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 65, med
förslag till tulltaxeförordning;

359, av herr Weibull, angående tullsatserna för tunnbindararbeten;
360, av herr Weibull, angående tullsatserna för kul- och rullager samt delar

därav;
361, av herr Weibull, angående tulltaxeringen av huggblock;
362, av herr Laurin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 64.

angående ändring i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med 
tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa, i vad angår vissa 
slag av frukter;

363, av herr Holmström to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
65, med förslag till tulltaxeförordning;

364, av herr Hedlund i Häste to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i proposi
tionen nr 59 gjorda framställning om tilläggspension åt lappfogden 
Abraham Staaff;

365, av herr Hansson i Stockholm, om borttagande av gällande censusvillkor
för valbarhet till riksdagens första kammare;

366, av herr Andersson i Rasjön to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 89, angående vissa med förslag till sinnessjuklag m. m. sam
manhängande frågor;

367, av herr Mårtensson to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
53, angående viss omorganisation av vägväsendet;

368, av herr Andersson i Rasjön, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 99, med förslag till lag om trafikförsäkring å motorfordon m. m.;

369, av herrar Weibull och Pettersson i Bjälbo, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 95, angående ny institutionsbyggnad vid statens cen
trala frökontrollanstalt;

370, av herr Hamrin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 87, med
förslag till sinnessjuklag m. m.;

371, av herr Osberg, angående allsidig utredning samt förslag i fråga om till
syn över vården m. m. av donerade medel och stiftelser;

Bihang till riksdagens protokoll 1929. h saml. (Motionsförteckning.) 2



Nr
372, av herr Hollertz to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 53, 

angående viss omorganisation av vägväsendet;
373., av herr Eriksson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 56, angående anslag till överståthållarämbetet m. in.;
374, av herr Andersson i Ovanmyra, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 86, angående vissa i samband med 1927 års skolreform stående 
frågor;

375, av herr Anderson i Råstock to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 53, angående viss omorganisation av vägväsendet;

376, av herr Gardell i Gans m. fl., i anledning av Kungl. Mai :ts proposition,
nr 53, angående viss omorganisation av vägväsendet;

377, av herr Olsson i Kullenbergstorp to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 53, angående viss omorganisation av vägväsendet;

378, av herr Ekman, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 56, angå
ende anslag till överståthållarämbetet in. in.;

379, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 85,
med förslag till förordning om ändrad lydelse av 3 § 1 mom. i förord
ningen den 6 november 1908 (nr 129) angående en särskild stämpel
avgift vid köp och byte av fondpapper;

380, av herrar Mogård och Jonsson i Eskilstuna, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 53, angående viss omorganisation av vägväsendet;

381, av herr Pehrsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 86, angående vissa i samband med 1927 års skolreform stående frå
gor; . . .

382, av herr Olsson i Golvvasta, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
99, med förslag till lag om trafikförsäkring å motorfordon in. m.;

383, av herr Olsson i Golvvasta, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr
100, med förslag till förordning om ändring i förordningen den 15 juni 
1923 om motorfordon;

384, av herrar Andersson i Dunker och Johansson i Bro, om avslag å Kungl.
Majrts proposition, nr 99, med förslag till lag om trafikförsäkring å 
motorfordon m. m.;

385, av herrar Andersson i Dunker och Johansson i Bro, om avslag å Kungl.
Maj :ts proposition, nr 100, med förslag till förordning om ändring i 
förordningen den 15 juni 1923 om motorfordon;

386, av herr Sköld, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 110, med
förslag till förordning om särskild skatt å bensin och motorsprit m. in.;

387, av herr Andersoti i Råstock, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 98, angående åtgärder för beredande av nybyggnad för statens hi
storiska museum och övriga under vitterhetsakademiens inseende ställ
da statssamlingar m. in.;

388, av herr Olsson i Kullenbergstorp to. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 110, med förslag till förordning om särskild skatt å 
bensin och motorsprit m. in.;

389, av herr Wiklund i Byske, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
75, med förslag till lag om ändrad lydelse av 14 § i lagen den 6 juni 
1925 (nr 170) om polisväsendet i riket;

390, av herr Edberg, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 143, angå
ende ändringar i villkoren för kolonatupplåtelser å kronoparker i Norr
land och Dalarna m. in.;

391, av herr Thomson, angående understöd till skolbiblioteken;
392, av herr Thomson, angående naturen av anslaget till understöd åt folk

bibliotek;

16 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1929.
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393, av herr Olsson i Mora rn. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,

nr 125, angående åtgärd för främjande av sparsamhet bland skolung
domen ;

394, av herr Johansson i Väby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 75, med förslag till lag om ändrad lydelse av 14 § i lagen den 
6 juni 1925 (nr 170) om polisväsendet i riket;

395, av lierr Svensson i Grönvik m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 75, med förslag till lag om ändrad lydelse av 14 § i lagen 
den 6 juni 1925 (nr 170) om polisväsendet i riket;

396, av herr Olsson i Mora, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 115,
angående organisation av undersökningarna av svenska landsmål, ort
namn och folkminnen;

397, av herr Sköld, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 115, angå
ende organisation av undersökningarna av svenska landsmål, ortnamn 
och folkminnen;

398, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:t& proposition, nr 121,
angående vissa anslag till folkskoleseminarierna;

399, av herr Olsson i Mora in. fl., om avslag å Kungl. Maj :ts proposition, nr
148, angående pension åt justeraren av mått och vikt E. S. Tengelin;

400, av herr Lundström, i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 113
upptagna förslag om pension åt kusken L. A. Johanssons änka;

401, av herr Jonsson i Eskilstuna in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 121, angående vissa anslag till folkskoleseminarierna;

402, av herr Norsell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 141,
angående ändrade grunder för understöd åt folkbiblioteksväsendet;

403, av herr Engberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 115, an
gående organisation av undersökningarna av svenska landsmål, ortnamn 
och folkminnen;

404, av herr Sköld m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 138,
angående grunder för försäljning av kronoegendomar m. m.;

405, av herr Hällgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 165, an
gående inlösen av enskilda tillhöriga laxfisken i Mörrumsån;

406, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 161, an
gående anslag för budgetåret 1929/1930 till kommerskollegium samt de 
under kollegium lydande myndigheter och kårer m. m.;

407, av herr Olsson i Ramsta, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
168, angående anslag till statistiska centralbyrån för budgetåret 1929/ 
1930 m. m.;

408, av herrar Järte och Anderson i Linköping, i anledning av Kungl. Majrts
proposition, nr 175, angående omorganisation av försvarets centrala led
ning och förvaltning m. in.;

409, av herr Lindberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
210, angående anslag till bekämpande av arbetslösheten;

410, av herr Järte in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175,
angående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvalt
ning m. m.;

411, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175, an
gående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvaltning 
m. m.;

412, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175,
angående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvalt
ning m. m.;

413, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj;ts proposition, nr 175, an-
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gående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvaltning 
m. in.:

414, av herr Lindgren m. fl., om avslag å Kung! Maj:ts proposition, nr 175,
angående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvalt
ning m. m.;

415, av herr Svedman m. fl., om ändrad organisation av Gotlands infanterikår;
416, av herr Nygren, om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 189, med

förslag till bokföringslag;
417, av herr Svedman m. fl., om viss ändring i värnpliktslagen;
418, av herr Hansson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,

nr 184, med förslag till lag om försäkring för vissa yrkessjukdomar;
419, av herr Hansson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,

nr 210, angående anslag till bekämpande av arbetslösheten;
420, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., om avslag å Kungl. Maj :ts propo

sition, nr 180, angående provisorisk avlöningsförbättring åt lärare vid 
folk- och småskolor samt vid högre folkskolor;

421, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts pro
position, nr 181, angående provisorisk löneförbättring för lärare vid de 
allmänna läroverken m. fl.;

422, av herr Larsson i Västerås, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 180, angående provisorisk avlöningsförbättring åt lärare vid folk- 
och småskolor samt vid högre folkskolor;

423, av herr Pehrsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 180, angående provisorisk avlöningsförbättring åt lärare vid folk- 
och småskolor samt vid högre folkskolor;

424, av herr Lovén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 213,
angående statsmonopolet å tobakstillverkningen i riket;

425, av herr Weibull, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 213, an
gående statsmonopolet å tobakstillverkningen i riket;

426, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212, an
gående anslag till kammarkollegium för budgetåret 1929/1930.

427., av herrar Hedlund i Östersund och Lagerkwist, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 180, angående provisorisk avlöningsförbättring 
åt lärare vid folk- och småskolor samt vid högre folkskolor;

428, av herr Olsson i österbo, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
180, angående provisorisk avlöningsförbättring åt lärare vid folk- och 
småskolor samt vid högre folkskolor;

429, av herr Wallerius m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 181,
angående provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna 
läroverken m. fl.;

430, av herrar Lindqvist i Stockholm och Carleson, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 206, angående anslag till socialstyrelsen m. m.;

431, av herr Dahlén m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr 210,
angående anslag till bekämpande av arbetslösheten;

432, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 184, med för
slag till lag om försäkring för vissa yrkessjukdomar;

433, av herr Brännberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
184, med förslag till lag om försäkring för vissa yrkessjukdomar;

434, av herr Lindberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 197, angå
ende vissa ändringar i den för skogsskötseln inom lappmarken m. fl. 
områden gällande s. k. lappmarkslagen;

435, av herr Lövgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 198, an
gående upplåtande av kronotorp å vissa kronoparker m. m.;
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436, av herr Lövgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 220, an

gående anslag till hospitalsbyggnader;
137, av herr Prytz, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 214, med

förslag till förordning om Svenska bostadskreditkassan och om bo- 
stadskreditföreningar m. in.;

138, av herr Näslund m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 220,
angående anslag till hospitalsbyggnader;

439, av herr Hansson i Trollhättan m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds för
slag i propositionen nr 225 angående försäljning av kronoegendomen 1j2 
mantal Hallby nr 4 Storegården i Skaraborgs län;

440, av herr Sandberg, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 199, an
gående ändring i villkoren för statsbidrag från statens avdikningsan- 
slag;

441, av herrar Larsson i Göteborg och Hage, i anledning av Kungl. Maj ds
proposition, nr 217, angående lån till främjande av bostadsproduktio
nen;

442, av herrar Hage och Larsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj ds
proposition, nr 214, med förslag till förordning om Svenska bostads
kreditkassan och om bostadskreditföreningar in. m.;

443, av herr Laurin, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 229, angå
ende beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker m. m.;

444, av herrar Andersson i Rasjön och Björling, i anledning av Kungl. Maj ds
proposition, nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa 
sparbanker m. m.;

445, av herrar Carlström och Hamrin, i anledning av Kungl. Maj ds propo
sition, nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa spar
banker m. m.;

446, av herr Paulsen, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 229, angå
ende beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker m. m.;

447, av herr Olsson i Mora, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 229,
angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker m. m.;

448, av herr Wigforss m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 229,
angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker m. in.;

449, av herrar Höglund i Göteborg och Andersson i Katrineholm, i anledning
av Kungl. Maj ds proposition, nr 229, angående beredande av stöd åt 
insättare i vissa sparbanker m. m.;

450, av herr Bengtsson i Kullen, i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker 
m. m.;

451, av herr Johansson i Edsbyn, i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker 
m. m.;

452, av herr Nilsson i Hörby m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker 
m. m.;

453, av herr Lundquist i Rotebro, i anledning av Kungl. Maj ds proposition,
nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa sparbanker 
m. m.;

454, av herr Anderson i Linköping m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds pro
position, nr 229, angående beredande av stöd åt insättare i vissa spar
banker m. m.;

455, av herrar Olsson i Mellerud och Olovson i Västerås, i anledning av Kungl.
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Maj ds proposition, nr 229, angående beredande av stöd åt insåttare i 
vissa sparbanker m. m.;

456, av herr Andersson i Igelboda och fru Nordgren, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 229, angående beredande av stöd åt insåttare i 
vissa sparbanker m. m.;

457, av herr Mogård, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 229,
angående beredande av stöd åt insåttare i vissa sparbanker m. m.;

458, av herr Dahlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 229,
angående beredande av stöd åt insåttare i vissa sparbanker m. m.;

459, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,^r 238, an
gående vissa Aktiebolaget Jordbrukarbanken berörande frågor;

460, av herr Laurin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 238, angå
ende vissa Aktiebolaget Jordbrukarbanken berörande frågor;

461, av herr Laurin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 238, angå
ende vissa Aktiebolaget Jordbrukarbanken berörande frågor;
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Förteckning
över Andra Kammarens motionärer och av dem väckta motioner vid lagtima

riksdagen 1929.

Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nnmmer.
Ander, J. A........................  262, 305.
Anderson, A., i Råstock . . 375, 387.
Anderson, A. 1., i Linköping . . 96, 

141, 142, 182, 408. 454. 
Anderson, C. A., i Storegården 296. 
Andersson, A. B., i Falkenberg 136—

—138.
Andersson, C. W. M., i Igelboda 29, 

133, 173, 347, 456. 
Andersson, E. E., i Stockholm 49—51, 

89, 244, 245, 268—271, 317—320,
327, 344.

Andersson, G. H., i Rasjön. . 17, 366,
368. 444.

Andersson, H., i Grimbo.......... 191.
Andersson, J. A., i Tungelsta . . 276. 
Andersson, J. E., i Ovanmyra . . 38,

227, 374.
Andersson, K. A. M., i Löbbo . . 35,

36, 116, 135. 
Andersson, K. O. H., i Dunker . . 84, 

92, 297, 306, 384, 385. 
Andersson, K. T., i Katrineholm 47,

449.
Andersson, O., i Höör .... 187, 210. 
Aronson, E. K.............................. 24.

Bengtsson, C. E., i Kullen 207, 208,
450.

Bengtsson, S., i Norup 59, 73, 95, 100, 
122—125, 303. 

Bergström, K. A. E., i Hälsingborg
177.

Bergström, P., i Bäckland .... 9, 10. 
Björck, K. O. E., i Kristianstad. . 64.
Björkman, G. A............. 28, 119, 120.
Björling, C. J.............................  444.
Björnberg, K. E............................  37.
Blomquist, J. H..................... 16, 41.
Borggren, L..................... 44, 45, 60.
Brännberg, C. M. 30, 72, 117, 118,

211, 335, 433.

Biicklund, H. K. V. 78—80, 254—256.
310.

Carleson, A. O. C........................  430.
Carlsson, K. S. A., i Solberga . . 88.
Carlsson-Frosterud, L. J............. 161.
Carlström, O. L................. 299, 445.
Christenson, J. B. . . 237, 277, 278.

Dahlén, J. P. 156—159, 314, 431,
458.

Danielsson, A........................  69, 169.

Edberg, P. J....... 148, 195, 228, 390.
Ekman, C. G............. 348—350, 378.
Engberg, J. A. 65, 66, 238. 332, 336,

403.
Ericson, F. O., i Boxholm . . 87, 249. 
Ericsson, E., i Sörsjön .... 192, 288.
Eriksson, A., i Toftered .......... 293.
Eriksson, E. G. E., i Stockholm 134,

373.

Fast, J. E. G................. 35, 36, 135.
Flyg, N. S.................................... 205.
Forssell, C. A. 240—242, 279, 280,

345.

Gardell, P. T., i Gans 295, 328, 376.
Grapenson, P. J.........  94, 263—265.
Gustafson, A. W., i Kasenberg 70.

208, 216, 301. 
Gustafson, E. A., i Vimmerby 175,

176.

Hage, E. A. 108—110, 137, 154, 155, 
217, 218, 258, 259, 302, 312, 337, 

346, 379, 398, 432, 441, 442.
Hallén, H. M........................  81, 338.
Hammarlund, N............................  11.
Hamrin, F. T............. 2, 3, 370, 445.
Hansson, A. E., i Trollhättan 14, 439.
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Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nummer.

Hansson, P. A., i Stockholm 139, 140, 
151, 179—181, 201, 365, 418, 419. 

Hedlund, P. S., i Häste 153, 160, 184,
291, 364.

Hedlund. V. V., i Östersund 87, 153,
271, 427.

Hedvall, J. J........................ 31, 170.
Heiding, G. A........................  25, 55.
Herou. J. V......... 27, 32, 198—200.
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